平成 30 年 10 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

栗原登米ブロック長 金森 可奈

一般社団法人 宮城県作業療法士会 栗原登米ブロック主催

「地域包括ケア・地域ケア会議概論」研修開催についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

この度、平成 30年度第 3回栗原登米ブロック会におきまして地域包括ケア・地域ケア会議概論研修会

を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます

敬具

記

日  程：平成 30 年 11 月 2 日（金）研修 19：00〜20：30

会  場：登米市民病院 地域医療連携センター2 階 多目的ホール（登米市迫町佐沼字下田中 25）

講  師：大崎ひまわり訪問看護ステーション登米サテライト 菅原仁志氏

     石巻健育会病院 小野寺泰弘氏

内  容：「地域包括ケア・地域ケア会議概論」

       地域におけるリハビリテーションへの期待・役割・責任は一層大きくなっております。

地域ケア会議、介護予防・日常生活支援総合事業、認知症初期集中支援チームなど、各市

町村の要請に応じて作業療法士が各所に出向くことが多くなると予想されます。

こうした背景を踏まえ、ブロック活動の一環として「地域包括ケアシステムとは」「地域

包括ケアシステムの中で作業療法士に求められる役割」などを、年間を通し全ブロックに

て研修会を開催することとなりました。

参加対象：宮城県作業療法士会 作業療法士

参 加 費：無料

申込方法：sanumahpgyoumu*ceres.ocn.ne.jp ＊を＠に変換（栗原登米ブロック事務局 粕谷 宛）

申し込み締切り：10 月 12 日（金）

問 合 先：栗原登米ブロック事務局（登米市民病院）粕谷美里

      電話:0220－55－2211

mailto:h.yodokawa@tmc.ac.jp（青葉・太白ブロック推進委員